Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды

Героя Советского Союза А.В. Алелюхина

П Р И К А З

от  6  ноября   2025 г.      № 195

п.г.т. Кесова Гора

 «О мероприятиях по подготовке  к проведению  итогового сочинения

(изложения) в МБОУ Кесовогорская СОШ»

На основании Плана подготовки к итоговому сочинению (изложению) в

МБОУ Кесовогорская СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В МБОУ Кесовогорская СОШ 11  ноября 2025 года провести пробный

экзамен - итоговое сочинение (изложение).

2. Заместителю директора по УВР Назаровой Л.Д. организовать

информирование  обучающихся и их родителей по вопросам

проведения итогового сочинения (изложения) через классные часы,

родительский собрания,  а также  ведения раздела на школьном сайте в

сети «Интернет».

3. Определить место проведения итогового сочинения (изложения)

аудитория № 12. Оборудовать аудиторию средствами

видеонаблюдения. Использовать переносной металлодетектор.

4. Назначить комиссию по организации работы:

   1) Председатель комиссии, ответственный за получение бланков,

      ответственный за получение тем сочинения (текста изложения) –

Ляшова О.В.

   2) Для работы в аудитории:

                №12

                Ляшова О.В.

                Кунту А.М.

   3) Дежурный по коридору Михаленко Г.Н.

5. Назначить экспертную комиссию по проверке итоговых сочинений

(изложений) в составе:

- Председатель комиссии Ляшова О.В. –директор школы;

- Майорова И.А. - учитель русского языка и литературы;

- Морозова Л.Н. - учитель русского языка и литературы;

- Довжук Л.А., учитель русского языка и литературы;

- Алфѐрова Н.И., учитель русского языка и литературы.

6. Экспертной комиссии провести проверку итоговых сочинений

   (изложений) обучающихся и перенести оценку в бланк регистрации в

   течение 3-х дней с момента окончания проведения  пробного экзамена -

итогового сочинения  (изложения) 12 ноября  2025года.

7. Учителю литературы Образцовой О.В.  организовать информирование

   обучающихся и их родителей (законных представителей) о результатах

   проведения итогового сочинения (изложения) в течение трех рабочих

   дней с момента окончания проверки итогового сочинения (изложения).

8. Назначить техническим специалистом электроника школы, Дохеева А.Н.

9. Библиотекарю школы Кунту А.М. обеспечить обучающихся

орфографическими словарями.

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                  О.В.Ляшова

С приказом ознакомлены: _______/ Л.Д.Назарова/ 6  ноября 2025г.

______ /Л.А.Довжук/ 6 ноября 2025 г.

                                                             _______/ Г.Н.Михаленко/ 6 ноября 2025г.

                                           _______/ Л.Н. Морозова/ 6 ноября 2025г.

                                              _______/ И.А. Майорова/ 6 ноября 2025г.

                                        _______/ А.Н.Дохеев/ 6 ноября 2025г.

                                           _______/ А.М.Кунту/  6 ноября 2025г.

_____ /О.В.Образцова/ 6 ноября 2025г.